
АДМИНИСТРАЦИЯ   

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

« 29   » февраля 2016 г.          пгт. Большая Мурта                         № 71 

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района от 30.10.2013 г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики 

Большемуртинского района» (в редакции постановления администрации 

района от 30.10.2014 года № 1566, постановления администрации района от 

28.01.2015 года № 58, постановления администрации района от 20.08.2015 

года № 680, постановления администрации района от 30.10.2015 года № 792, 

постановления администрации района от 12.11.2015 года № 819) 

 

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации 

Большемуртинского района от 23.07.2013 № 665 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ 

Большемуртинского района, их формировании и реализации», 

руководствуясь статьями 19, 31 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 

30.10.2013 г. № 1221 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики Большемуртинского 

района» (в редакции постановления администрации района от 30.10.2014 

года № 1566, постановления администрации района от 28.01.2015 года № 58, 

постановления администрации района от 20.08.2015 года № 680, 

постановления администрации района от 30.10.2015 года № 792, 

постановления администрации района от 12.11.2015 года № 819) (далее – 

постановление) следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

строку «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 1 Паспорт 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 

всего 77 321,3 тыс. рублей, в том числе  

средства федерального бюджета – 2 173,4 тыс. рублей, 

средства краевого бюджета – 16 020,3 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 59 127,6 тыс. рублей, 



в том числе по годам: 

2014 год - всего 15 618,9 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 1 212,1 тыс. рублей, средства краевого бюджета 5 506,4 тыс. 

рублей, средства местного бюджета – 8 900,4 тыс. рублей; 

2015 год - всего 18 763,1 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 961,3 тыс. рублей, средства краевого бюджета 8 112,1 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 9 689,7 тыс. рублей; 

2016 год - всего 14 160,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета – 13 359,9 тыс. 

рублей; 

2017 год - всего 14 389,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета – 13 588,8 тыс. 

рублей; 

2018 год - всего 14 389,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета – 13 588,8 тыс. 

рублей.»; 

 

раздел 8 «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 

расходов на реализацию целей Программы» изложить в следующей 

редакции: 

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 

всего 77 321,3 тыс. рублей, в том числе  

средства федерального бюджета – 2 173,4 тыс. рублей, 

средства краевого бюджета – 16 020,3 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 59 127,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год - всего 15 618,9 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 1 212,1 тыс. рублей, средства краевого бюджета 5 506,4 тыс. 

рублей, средства местного бюджета – 8 900,4 тыс. рублей; 

2015 год - всего 18 763,1 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета – 961,3 тыс. рублей, средства краевого бюджета 8 112,1 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 9 689,7 тыс. рублей; 

2016 год - всего 14 160,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета – 13 359,9 тыс. 

рублей; 

2017 год - всего 14 389,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета – 13 588,8 тыс. 

рублей; 

2018 год - всего 14 389,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого 

бюджета 800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета – 13 588,8 тыс. 

рублей.»; 

 

приложение 1 к муниципальной программе "Развитие массовой 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе" «Распределение планируемых расходов за счет средств районного 



бюджета по мероприятиям и подпрограммам» изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению; 

приложение 2 к муниципальной программе "Развитие массовой 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе" «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на 

реализацию целей с учетом источников финансирования, в том числе по 

уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению; 

 

в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие массовой 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе»: 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

Паспорт Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составляет всего 11 174,1 тыс. рублей, в том числе  

средства краевого бюджета -  4109, 9 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 4223,1 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 4 078,5 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета -  

3 000,0 тыс. рублей, средства местного бюджета – 1078,5 тыс. рублей; 

2015 год –  4 580,6 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета -  

3 906,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 673,9 тыс. рублей; 

2016 год –  715,0 тыс. рублей; 

2017 год –  900,0 тыс. рублей; 

2018 год - 900,0 тыс. рублей.»; 

подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств краевого и 

местного бюджетов. 

Объем расходов средств  бюджета на реализацию мероприятий 

Подпрограммы составляет  11 174,1 тыс. рублей, в том числе средства 

местного бюджета – 4 267,4 тыс. рублей.»; 

приложение 2 к подпрограмме 1 "Развитие массовой физической 

культуры", реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие 

массовой физической культуры, спорта и молодежной политики в 

Большемуртинском районе" «Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

«Развитие массовой физической культуры» изложить в новой редакции 

согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

 

в приложении № 4 к муниципальной программе «Развитие массовой 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе»: 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 



Паспорт Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований из средств местного бюджета на 

реализацию Подпрограммы составляет всего 43627,6 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 7131,1 тыс. рублей; 

2015 год – 8655,9   тыс. рублей; 

2016 год – 9280,2   тыс. рублей; 

2017 год – 9280,2   тыс. рублей; 

2018 год – 9280,2   тыс. рублей.»; 

подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств местного 

бюджета. 

Объем расходов средств местного бюджета на реализацию мероприятий 

Подпрограммы составляет  43 627,6 тыс. рублей.»; 

приложение 2 к подпрограмме 2 "Развитие системы подготовки 

спортивного резерва", реализуемой в рамках муниципальной программы 

"Развитие массовой физической культуры, спорта и молодежной политики в 

Большемуртинском районе" «Перечень мероприятий Подпрограммы 2 

«Развитие системы подготовки спортивного резерва» изложить в новой 

редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению; 

 

в приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие массовой 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе»: 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

Паспорт Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 

составляет 11 465,7 тыс. рублей, в том числе 

средства краевого бюджета -  3308,8 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 8156,9 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 856,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета- 

447,7 тыс. рублей, средства местного бюджета – 408,5 тыс. рублей; 

2015 год – 905,8 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета- 

459,3 тыс. рублей, средства местного бюджета – 446,5 тыс. рублей; 

2016 год – 3205,3 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета – 

800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета -2404,7; 

2017 год – 3249,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета – 

800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета -2448,6 тыс. рублей; 

2018 год – 3249,2 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета – 

800,6 тыс. рублей, средства местного бюджета -2448,6 тыс. рублей.»; 

подраздел 2.7 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 



финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств краевого и 

местного бюджетов. 

Объем расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий 

Подпрограммы составляет 11 465,7 тыс. рублей, в том числе 8 156,9 тыс. 

рублей из средств местного бюджета.»; 

приложение 2 к подпрограмме 3 "Развитие молодежной политики в 

Большемуртинском районе", реализуемой в рамках муниципальной 

программы "Развитие массовой физической культуры, спорта и молодежной 

политики в Большемуртинском районе" «Перечень мероприятий 

Подпрограммы 3 «Развитие молодежной политики в Большемуртинском 

районе» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 

постановлению; 

 

в приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие массовой 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 

районе»: 

строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» раздела 1 

Паспорт Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы составляет всего 11053,9 тыс. рублей, в том числе в том числе  

средства федерального бюджета -  2173,4 тыс. рублей, 

средства краевого бюджета – 4509,3 тыс. рублей, 

средства местного бюджета – 4371,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 3553,1 тыс. рублей, в том числе средства федерального 

бюджета -  1212,1 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 1597,5 тыс. 

рублей, средства местного бюджета - 743,5 тыс. рублей; 

2015 год – 4620,8 в том числе средства федерального бюджета -  961,3 

тыс. рублей, средства краевого бюджета – 2911,8 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 747,7 тыс. рублей;  

2016 год - 960,0 тыс. рублей; 

2017 год - 960,0 тыс. рублей; 

2018 год - 960,0 тыс. рублей.»; 

подраздел 2.6 «Обоснование финансовых, материальных и трудовых 

затрат  (ресурсное обеспечение подпрограммы) с указанием источников 

финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств федерального, 

краевого и местного бюджетов. 

Объем расходов на реализацию мероприятий подпрограммы составляет 

11053,9 тыс. рублей, в том числе 4371,2  тыс. рублей из средств местного 

бюджета.»; 

приложение 2 к подпрограмме 4 "Обеспечение жильем молодых семей", 

реализуемой в рамках муниципальной программы "Развитие массовой 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Большемуртинском 



районе" «Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение жильем 

молодых семей» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к 

настоящему постановлению. 

    2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Гриц. 

    3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава района                В.В. Вернер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Большемуртинского  района  

от "  29  " февраля 2016 года № 71 

 

«Приложение № 1 

к программе «Развитие массовой 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Большемуртинском районе»  

 

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам  

 

Статус 

(муниц

ипальна

я 

програм

ма, 

подпрог

рамма) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР Отчетный 

финансовый 

год  

 

2014 

Текущий 

финансовый 

год 

 

2015 

Очередной 

финансовы

й  

 

2016 

Первый 

год 

планового 

периода 

2017 

Второй год 

планового 

периода 

 

2018 

 

Итого на 

период 

 

Муници

пальная 

програм

ма  

 «Развитие массовой 

физической 

культуры, спорта и 

молодежной 

политики в 

Большемуртинском 

районе на 2014-2016 

годы» 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

Х Х Х Х 8 900,4 8 689,7 13 359,9 13 588,8 13 588,8 59 127,6 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х       

Администрация 

Большемуртинского 

района 

009 Х Х Х 8 126,9 8 892,8 13 359,9 13 588,8 13 588,8 57 557,2 

  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

511 Х Х Х 773,5 796,9 0 0 0 1 570,4 

Подпро

грамма 

1 

 «Развитие массовой 

физической 

культуры» 

всего расходные 

обязательства по 

подпрограмме 

Х Х Х Х 1 078,5 673,9  715,0 900,0 900,0 4 267,4 



в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х        

Администрация 

Большемуртинского 

района 

009 Х Х Х 1 048,5 624,7 715,0 900,0 900,0 4 188,2 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

строительства 

511 Х Х Х 30,0 49,2 0,0 0,0 0,0 79,2 

Подпро

грамма 

2 

«Развитие системы 

подготовки 

спортивного резерва» 

всего расходные 

обязательства  

Х Х Х Х 6 669,9 7 821,6 9280,2 9280,2 9280,2 42 332,1 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х       

Администрация 

Большемуртинского 

района 

009 Х Х Х 6 669,9 7 821,6 9280,2 9280,2 9280,2 42 332,1 

Подпро

грамма 

3 

 «Развитие 

молодежной 

политики» 

всего расходные 

обязательства  

Х Х Х Х 408,5 446,5 2 404,7 2 448,6 2 448,6 8 156,9 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х       

Администрация 

Большемуртинского 

района 

009 Х Х Х 408,5 446,5 2 404,7 2 448,6 2 448,6 8 156,9 

Подпро

грамма 

4 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» 

всего расходные 

обязательства  

Х Х Х Х 743,5 747,7 960,0 960,0 960,0 4 371,2 

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х       

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

строительства 

511 Х Х Х 743,5 747,7 0,0 0,0 0,0 1 491,2 

Администрация 

Большемуртинского 

района 

009 Х Х Х 0,0 0,0 960,0 960,0 960,0 2 880,0 

 
 
 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Большемуртинского  района  

от "  29  " февраля 2016 года № 71 

 

«Приложение № 2 

к программе «Развитие массовой 

физической культуры, спорта и 

молодежной политики в 

Большемуртинском районе» 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей с учетом источников финансирования,  

в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

отчетный 

финансовый 

год 

2014 

текущий 

финансовый 

год 

2015 

очередной 

финансовы

й год 

2016 

первый год 

планового 

периода 

2017 

второй 

год 

планового 

периода 

2018 

Итого на 

период 

Муници

пальная 

програм

ма 
  

«Развитие массовой 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики в 

Большемуртинском 

районе на 2014-2016 

годы»  

Всего                     15 618,9 18 763,1 14 160,5 14 389,4 14 389,4 77 321,3 

в том числе:                      

федеральный бюджет  (*)    1 212,1 961,3 - - - 2 173,4 

краевой бюджет            5 506,4 8 112,1 800,6 800,6 800,6 16 020,3 

внебюджетные  источники                  - - -  -  - - 

бюджет муниципального образования  (**)    8 900,4 9 689,7 13 359,9 13 588,8 13 588,8 59 127,6 
юридические лица 

 
- - - -  - 

Подпро

грамма 

1 

 «Развитие массовой 

физической культуры» 

Всего                     4 078,5 4 580,6 715,0 900,0 900,0 11 174,1 

в том числе:                    

федеральный бюджет  (*)    - - - - - - 

краевой бюджет            3000,0 3 906,7 - - - 6 906,7 

внебюджетные  источники                  - - - - - - 



бюджет муниципального образования  (**)    1 078,5 673,9 715,0 900,0 900,0 4 267,4 

юридические лица 

 
- - - - - - 

Подпро

грамма 

2 

«Развитие подготовки 

спортивного резерва» 

Всего                  7131,1 8 655,9 9280,2 9280,2 9280,2 43 627,6 

в том числе:                    

федеральный бюджет  (*)    - -  -  - - - 

краевой бюджет            461,2 834,3 -  - - 1 295,5 

внебюджетные  источники                  - -  -  - - - 

бюджет муниципального образования  (**)    6 669,9 7 821,6 9280,2 9280,2 9280,2 42 332,1 

юридические лица   -  - -  - 

Подпро

грамма 

3 

 «Развитие молодежной 

политики» 

Всего                     856,2 905,8 3205,3 3249,2 3249,2 11 465,7 

в том числе:                    

федеральный бюджет  (*)    - - - - - - 

краевой бюджет            447,7 459,3 800,6 800,6 800,6 3 308,8 

внебюджетные  источники                  - - - -   

бюджет муниципального образования  (**)    408,5 446,5 2404,7 2448,6 2448,6 8 156,9 

юридические лица - - - - -  

Подпро

грамма 

4 

«Обеспечение жильем 

молодых семей» 

Всего                     3553,1 4 620,8 960,0 960,0 960,0 11 053,9 

в том числе:                    

федеральный бюджет  (*)    1212,1 961,3 - - - 2 173,4 

краевой бюджет            1597,5 2911,8 - - - 4 509,3 

внебюджетные  источники                  - - - - - - 

бюджет муниципального образования  (**)    743,5 747,7 960,0 960,0 960,0 4 371,2 

юридические лица - - - - - - 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

Большемуртинского  района  

от "  29  " февраля 2016 года № 71 

 

 Приложение № 2 

 к Подпрограмме 1 «Развитие массовой                           

физической культуры» 

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 «Развитие массовой физической культуры» 

№ 

п/п 

 

Подпрограммные 

мероприятия, 

задачи 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы 

Ожидаемый результат 

от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в 

натуральном  

выражении) 

ГРБС 
РзП

р 
ЦСР ВР 

Итого 

на 

период 

 

Очеред

ной 

финанс

овый 

год 

 

 

2014 

 

Теку

щий 

фина

нсовы

й год 

 

2015 

 

Очере

дной 

фина

нсовы

й год 

 

2016 

 

Перв

ый 

год 

плано

вого 

перио

да 

2017 

Второ

й год 

плано

вого 

перио

да 

 

2018 

Цель Подпрограммы: Cоздание доступных условий для занятий населения Большемуртинского района различных возрастных, 

профессиональных и социальных групп физической культурой 

Задача 1. Развитие системы  спортивно-массовых мероприятий 

1.1 

Проведение 

районных спортивно-

массовых 

мероприятий, 

организация участия 

в краевых 

соревнованиях. 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

009 1105 

0418301, 

041008301

0 

244 2 285,0 430,0 430,0 375,0 475,0 475,0 

 Количество районных 

спортивно массовых 

мероприятий  не менее 

38 ежегодно до 2017 

года. 

 Количество  краевых 

спортивно - массовых 

мероприятий с участием 

спортсменов района не 

менее 18 ежегодно 

 

Задача 2. Создание условий для занятий физической культурой и спортом по месту жительства 



2.1 

Организация работы 

спортивных клубов 

по месту жительства 

(в т.ч. оплата 

инструкторам по 

спорту) 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

009 1105 

0418302, 

041008302

0 

244 633,5 433,5 0,0 100,0 50,0 50,0 

       Количество 

спортивных клубов по 

месту жительства 

граждан (увеличение с 8 

до 9 ).  

       Удельный вес 

населения, 

занимающегося 

физической культурой и 

спортом в районе  

(увеличение до  34%) 

2.2 

Приобретение 

спортивного 

инвентаря и 

оборудования для 

спортивных клубов 

по месту жительства, 

сборных команд 

района по видам 

спорта, специального 

инвентаря для 

занятий адаптивной 

физической 

культурой в МКОУ 

ДОД 

«Большемуртинская 

ДЮСШ» 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

009 1105 

0418303, 

041008303

0 

244 400,0 0,0 50,0 100,0 150,0 150,0 

Увеличение 

обеспеченности 

населения района 

услугами физкультурно-

спортивной 

направленности. 

Открытие группы 

адаптивной физической 

культуры на базе МКОУ 

ДОД 

«Большемуртинская 

ДЮСШ»  
 

2.3 

Укрепление МТБ 

физкультурных 

учреждений, 

осуществляющих 

деятельность в 

области физической 

культуры и спорта 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

511 

511 

1102 

1102 

0417437 

0419437 
244 6 985,9 

3 000,0 

30,0 

3 

906,7 

49,2 

0,0 0,0 0,0 

Капитальный ремонт 

стадиона «Урожай» 

(п.г.т. Большая Мурта) 

Задача 3. Организация участия спортсменов района в  краевых спортивно-массовых мероприятиях 



3.1 

Участие спортсменов 

района в 

комплексных 

краевых спортивно-

массовых 

мероприятиях. 

 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 

0418305, 

041008305

0 

244 710,0 130,0 130,0 130,0 160,0 160,0 

       Количество 

комплексных краевых 

спортивно-массовых 

мероприятий с участием 

спортсменов района 

(увеличение до 6) 

 

  Задача 4. Организация участия людей с ограниченными возможностями в районных и  краевых спортивно-

массовых мероприятиях 

4.1 

Проведение 

физкультурно-

спортивных 

мероприятий для 

людей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья. 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 
0418306, 

04183060 
244 50,0 15,0 0,0 5,0 15,0 15,0 

Количество районных 

спортивно-массовых 

мероприятий с участием 

людей с ограниченными 

возможностями 

здоровья - 2 ежегодно 

 

4.2 

Участие спортсменов 

с ограниченными 

возможностями 

здоровья в краевых 

соревнованиях. 

Админис

трация 

Большем

уртинско

го района 

007 1105 
0418307, 

04183070 
244 159,7 40,0 14,7 5,0 50,0 50,0 

Количество  краевых 

спортивно-массовых 

мероприятий с участием 

людей с ограниченными 

возможностями 

здоровья района 

(увеличение до 2) 

ИТОГО: 
11 174,

1 
4 078,5 

4 580,

6 
715,0 900,0 900,0  

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Большемуртинского  района  

от "  29  " февраля 2016 года № 71 

 

 Приложение № 2 

к Подпрограмме 2 

«Развитие системы подготовки                                                                                        

спортивного резерва» 

 

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 «Развитие системы подготовки спортивного резерва»  

№ 

п/п 

 

Подпрограммные 

мероприятия, задачи 
ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. рублей), годы 

Ожидаемый результат от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в натуральном  

выражении) 

ГР

БС 

РзП

р 
ЦСР ВР 

Итого 

на 

период 

 

2014 

Текущ

ий 

финанс

овый 

год 

 

2015 

Очере

дной 

фина

нсовы

й год 

 

2016 

Перв

ый 

год 

плано

вого 

перио

да 

2017 

Второ

й год 

плано

вого 

перио

да 

2018 

Цель Подпрограммы: Создание условий для получения доступного качественного дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта детьми 

Большемуртинского района 

Задача 1.  Реализация программ спортивной подготовки 

1.1 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных 

учреждений 

  

МКОУ 

ДОД 

«Больш

емурти

нская 

ДЮСШ

» 

 

009 0702 

0428061, 

042008061

0 

0421021 

0421022 

0421031 

110 

244 
42 220,8 

4932,8 

1531,5 

368,2 

19,0 

74,0 

 

5662,5 

1858,8 

791,1 

0 

43,2 

 

7206,3 

1773,6 

 

 

7206,3 

1773,6 

 

 

7206,3 

1773,6 

 

 

 Функционирование 5 

отделений  

(регби, футбола, волейбола, 

лыжных гонок, настольного 

тенниса) при МКОУ ДОД 

«Большемуртинская ДЮСШ». 

Удельный вес граждан 

занимающихся в ДЮСШ (6-18 

лет) от общего количества 

населения района этого 

возраста не менее 17% 

ежегодно 



Задача 2. Совершенствование системы выявления и  поддержки талантливых детей в области физической культуры и спорта 

2.1 

Проведение мероприятий 

по выявлению и поддержки 

талантливых детей в 

области спорта, в том 

числе: 

- районные соревнования, 

- участие в краевых 

мероприятиях 

Админи

страция 

Больше

муртин

ского 

района 

 

007 1105 

0428308 

042008308

0 

244 714,4 120,0 148,6 148,6 148,6 148,6 

Удельный вес детей, 

принявших участие в 

спортивно-массовых 

мероприятиях разного уровня, 

от общего количества 

занимающихся в ДЮСШ не 

менее 70% ежегодно 

 

2.2 

Организация участия 

занимающихся ДЮСШ в 

краевых учебно-

тренировочных сборах 

Админи

страция 

Больше

муртин

ского 

района 

 

007 1105 

0428309, 

042008309

0 

244 210,0 30,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

 

Ежегодно количество 

занимающихся принявших 

участие в краевых учебно-

тренировочных сборах не менее 

30 чел. 

Задача 3. Организация отдыха и оздоровления детей Большемуртинского района 

3.1 

Организация отдыха и 

оздоровление одаренных 

детей в области 

физической культуры и 

спорта, в том числе: 

- проведение районных 

учебно-тренировочных 

сборов 

Админи

страция 

Больше

муртин

ского 

района 

 

007 1105 

0428410, 

042008310

0 

244 442,3 55,58 96,7 96,7 96,7 96,7 

Ежегодно количество 

занимающихся, принявших 

участие в учебно-

тренировочных сборах на базе 

ДЮСШ не менее 65 чел. 

 

Задача 4. Повышение квалификации специалистов работающих со спортивно одаренными детьми 

4.1 
Повышение квалификации 

на курсах ПК и семинарах 

Админи

страция 

Больше

муртин

ского 

района 

 

007 1105 

0428502, 

042008302

0 

244 40,0 0,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Количество слушателей курсов 

повышения квалификации не 

менее 3 ежегодно 

ИТОГО: 
   

43 627,6 7131,1 8 655,9 9280,2 9280,2 9280,2  



Приложение 5 

к постановлению администрации 

Большемуртинского  района  

от "  29  " февраля 2016 года № 71 
 

Приложение №2  

к Подпрограмме 3 «Развитие 

молодежной политики в 

Большемуртинском районе» 

Перечень мероприятий Подпрограммы 3 «Развитие молодежной политики в Большемуртинском районе»  

№ 

п/п 

 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задач 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы Ожидаемый результат от 

реализованных программных 

мероприятий (в натуральном  

выражении), эффект 

ГР

БС 

РзП

р 
ЦСР ВР 

Итого на 

период 

 

Отчет

ный 

фина

нсовы

й год 

2014 

 

Теку

щий 

финан

совый 

год 

2015 

Очере

дной 

фина

нсовы

й год 

2016 

Первы

й год 

планов

ого 

период

а 2017 

Второй 

год 

планов

ого 

период

а 2018 

 

 Цель Подпрограммы: Создание эффективных условий и механизмов  реализации молодежной политики на территории района 

 Задача 1.  Поддержка молодых граждан в сфере труда и трудоустройства 

1.1 

Организация 

работы  трудовых 

отрядов 

старшеклассников в 

Большемуртинском 

районе 

Администрац

ия 

Большемурти

нского 

района 

009 0707 
083312, 

0430083120 

120 

240 
1828,4 

 

 

 

338,0 290,4 400,0 400,0 400,0 

Вовлечение в мероприятия  по 

созданию условий для 

трудового воспитания 

молодёжи в возрасте от 14 до 

18 лет. Количество 

вовлеченных в мероприятия – 

не менее  42 человек ежегодно. 

 Задача 2.  Патриотическое воспитание молодежи 



2.1. 

Проведение 

мероприятий 

патриотической 

направленности: 

Фестиваль 

патриотической 

песни «Наша песня 

–Россия» 

 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 

009 0707 
0438313, 

0430083130 
240 34,4 

 

 

 

 

7,0 

 

 

 

 

12,4 5,0 5,0 5,0 

     Увеличение количества 

молодежи, участвующей в 

мероприятиях патриотической 

и гражданской направленности.        

 

 

 Задача 3.  Профилактика негативных проявлений в молодежной среде, формирование здорового образа жизни молодых граждан 

3.1 

Районная акция  

рисунков «Скажи 

жизни – ДА!» 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 

Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Увеличение количества 

молодых людей, охваченных 

мероприятиями с целью 

профилактики негативных 

проявлений в молодежной 

среде и пропаганда здорового 

образа жизни. 

Ежегодное вовлечение в 

реализацию акций, 

мероприятий и проектов не 

менее 350 молодых людей, 

оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации. 

3.2 

Акции, 

направленные на 

профилактику 

наркомании и иных 

негативных 

проявлений в 

молодежной среде 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 

Организация 

деятельности 

работы КДН 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 
009 0104 

0437604, 

0430076040 

120 

240 
2310,1 447,7 459,3 467,7 467,7 467,7 

 Задача 4.  Поддержка молодежных инициатив. Обеспечение деятельности муниципального   казенного учреждения «Молодежный центр Лидер» 

 

4.1 
Премия главы 

района 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 

009 0707 
0438315, 

0430083150 
350 217,2 17,2 50,0 50,0 50,0 50,0 

Увеличение количества 

участников мероприятий 

направленных на поддержку 

молодежных инициатив.      



4.2 

Участие в краевых 

конкурсах и 

проектах 

ТИМ Бирюса 

Енисейский 

меридиан 

Новый фарватер 

Рубильник 

и др. 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 

009 0707 
0438316, 

0430083160 
244 311,7 41,0 69,7 67,0 67,0 67,0 

Ежегодное увеличение 

количества проектов, 

реализуемых инициативными 

молодыми гражданами, 

направленных на улучшение 

социально-экономического 

развития района. 

     Увеличение количества 

молодежи, принимающих 

участие в реализации проектов. 

     Организация выпуска 

молодежной странички 

«Молодежь 

Большемуртинского района» - 

не менее 4 выпусков ежегодно. 

    Повышение значимости 

социальной категории 

«Молодая семья» в обществе.  

   Формирование позитивного 

восприятия института семьи 

среди молодых людей. 

4.3 

Молодежный 

инфраструктурный 

проект «Территория 

2020» 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 

009 0707 
0438314, 

0430083140 
240 78,0 0,0 0,0 26,0 26,0 26,0 

4.4 

Районный конкурс 

«Мы вместе» 

(лучшее 

объединение, 

лучший волонтер) 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 

009 0707 
0438317, 

0430083170 
244 28,0 0,0 7,0 7,0 7,0 7,0 

4.5 

Районный конкурс 

«Парад колясок и 

велосипедов» 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 

009 0707 
0438318, 

0430083180 
244 67,3 5,3 17,0 15,0 15,0 15,0 

4.6 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального   

казенного 

учреждения 

«Молодежный 

центр Лидер» 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 
009 0707 

0430080610 

 

04300S4560 

110 

240 
5591,9 0 0 

1645,2 

149,5 

40,0 

1878,6 1878,6 

 

4.7 

Расходы за счет 

средств субсидии из  

краевого бюджета 

на поддержку 

деятельности 

муниципальных 

молодежных 

центров на 2016 год 

и плановый период 

2017-2018 годов 

Администрац

ия 

Большемурти

нского района 

009 0707 0430074560 240 
998,7 0 0 332,9 332,9 332,9 

 

ИТОГО: 11465,7 856,2 905,8 3205,3 3249,2 3249,2  



Приложение 6 

к постановлению администрации 

Большемуртинского  района  

от "  29  " февраля 2016 года № 71 

 

Приложение № 2 

к  подпрограмме 4 «Обеспечение 

жильем молодых семей» 

Перечень мероприятий Подпрограммы 4 «Обеспечение жильем молодых семей»  

№ 

п/п 

 

Программные 

мероприятия, 

обеспечивающие 

выполнение задач 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы (тыс. рублей), годы  

Ожидаемый результат 

от 

реализованных 

программных 

мероприятий (в 

натуральном  

выражении), эффект 

ГРБ

С 

Рз

Пр 
ЦСР ВР 

Итого 

на 

период 

Отчет

ный 

финан

совый 

год  

 

 

2014 

Текущи

й 

финанс

овый 

год  

 

 

2015 

Очер

едной 

фина

нсов

ый 

год  

 

2016 

Перв

ый 

год 

план

ового 

пери

ода 

2017 

Втор

ой 

год 

план

ового 

пери

ода 

2018 

1 

Предоставление 

субсидий 

муниципальным 

образованиям на 

предоставление 

социальных выплат 

молодым семьям на 

приобретение 

(строительство 

жилья) 

Админ

истрац

ия 

Больш

емурти

нского 

района 

511 
10

03 

0449458 

0447458 

0445020, 
04400S4580 

500 

4 371,2 

4 509,3 

2 173,4 

743,5 

1597,5 

1212,1 

747,7 

2 911,8 

961,3 

 

 

 

 

960,0 

 

 

 

 

960,0 

 

 

 

 

960,0 

обеспечение жильем 36 

молодых семей, 

нуждающихся в 

улучшении жилищных 

условий, в том числе по 

годам: 2014 –5 

молодых семей, 2015 – 

6 молодых  семей, 2016 

–  6 молодых семей; 

2017- 6 молодых семей 

 

ИТОГО: 11 053,9 3 553,1 4 620,8 960,0 960,0 960,0   



 

 

 

 

 

 

 
 


